CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 078/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir

o plenário desta Casa, solicita que seja oficializado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para que juntamente com o Setor competente de sua
Administração atenda a seguinte solicitação:

 Colocar grades de proteção na parte de cima da Praça Vigário

Felisberto, sentido a rua, pois nessa parte da praça existe o

parquinho infantil instalado.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação da população, ou seja, dos pais das

crianças que diariamente frequentam a referida praça de laser infantil.

O atendimento a essa solicitação trará mais segurança para as

crianças que muitas vezes saem do parquinho e atravessam a rua sem

olhar para os lados.

Por isso esperamos que seja atendido o presente requerimento

para garantir segurança dos moradores, pais, visitantes e transeuntes da

referida Praça.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 02(dois) de outubro de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador – PL)